

Milicz, 10.12.2019 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP33/2019

**WYKONAWCY**

Dotyczy: **postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę Bronchofiberoskopu diagnostyczno - terapeutycznego dla Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o., w Miliczu.**

*Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:*

**PYTANIE NR 1: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 5 ust. 5*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by czas na rozpoczęcie naprawy liczony był od dostarczenia urządzenia do autoryzowanego serwisu (w okresie gwarancji kurierem na koszt Wykonawcy) ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §5 ust. 5; §5<sup>1</sup> ust.5.*

**PYTANIE NR 2: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 5 ust.2*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast sprzętu wadliwego sprzęt nowy wolny od wad albo dokonał istotnych napraw sprzętu objętego gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo i wynosi 12 miesięcy lub więcej w przypadku gdy pozostały okres gwarancyjny wynikający z umowy gwarancyjnej jest dłuższy niż wskazany, od chwili dostarczenia sprzętu wolnego od wad lub zwrócenia sprzętu naprawionego.”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający doprecyzuje istniejący zapis §5 ust. 2 i nada mu treść: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast sprzętu wadliwego sprzęt nowy wolny od wad albo dokonał istotnych napraw sprzętu objętego gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo i wynosi 12 miesięcy lub więcej w przypadku gdy pozostały okres gwarancyjny wynikający z umowy gwarancyjnej jest dłuższy niż wskazany, od chwili dostarczenia sprzętu wolnego od wad lub zwrócenia sprzętu naprawionego.”*

**PYTANIE NR 3: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 5 ust. 5*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „Wykonawca zobowiązuje się do rozpoczęcia diagnostyki wad, usterek, awarii sprzętu w ciągu 24 godzin od momentu otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w ust. 9 niniejszego paragrafu.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §5 ust. 5; §5<sup>1</sup> ust.5.*

**PYTANIE NR 4: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 5 ust. 6*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Czas zakończenia naprawy będzie wynosił do 5 dni roboczych od dnia zdiagnozowania usterki, bez konieczności sprowadzenia z zagranicy części zamiennych oraz do 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, od dnia zdiagnozowania usterki.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §5 ust. 6 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 5: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 5 ust. 11*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „W przypadku braku możliwości usunięcia awarii lub wady sprzętu lub trzykrotnej naprawy tego samego istotnego elementu / tej samej istotnej usterki, Wykonawca w okresie gwarancji zobowiązuje się do wymiany reklamowanego sprzętu na nowy, wolny od wad w terminie do 14 dni roboczych od dnia zdiagnozowania awarii/wady/usterki. W przypadku uchybienia terminowi, o którym mowa w zdaniu poprzednim, Zamawiający wzywa Wykonawcę do realizacji jego obowiązków w terminie 7 dni. Bezskuteczny wpływ wyznaczonego terminu uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzednim Zamawiający uprawniony jest do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10 % kwoty brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §5 ust. 11 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 6: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 9*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Wykonawca nie może przenieść na osobę trzecią jakichkolwiek wierzytelności wynikających z niniejszej umowy (zakaz cesji), bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §9 wzoru umowy.*

**PYTANIE NR 7: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 10 ust. 1 pkt. 1, 2*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5%.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §10 ust. 1 pkt. 1,2.*

**PYTANIE NR 8: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 10 ust. 1 pkt. 3,4*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,2% na 0,1%.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.*

**PYTANIE NR 9: dotyczy zapisów umowy:**

*Dotyczy zapisów umowy – załącznik nr 4 do SIWZ - § 10 ust. 1 pkt. 4*

Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.*

**PYTANIE NR 10:**

Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop z kanałem roboczym o średnicy 2,2 mm co jest parametrem nieznacznie różniącym się od wymaganego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści.*

**PYTANIE NR 11:**

Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop o kącie wychylenia końcówki 160°/ 130° stopni, co jest parametrem nieznacznie różniącym się od wymaganego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści.*

**PYTANIE NR 12:**

Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop z demontowalnym przyłączem ssania?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie, Zamawiający nie dopuści.*

**PYTANIE NR 13:**

Czy Zamawiający dopuści bronchofiberoskop z oznaczeniem kierunku wygięcia dźwigni na korpusie endoskopu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści.*

**PYTANIE NR 14:**

Czy Zamawiający dopuści zastaw rejestrowy na sprzęcie jako zabezpieczenie płatności ratalnej? Jest to najbardziej wygodna forma zabezpieczenia dla Zamawiającego nie mająca wpływu na korzystanie z przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający dopuści.*

**PYTANIE NR 15: dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kar umownych określonych w § 10 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób?

*W przypadku naruszenia postanowień niniejszej umowy Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy kary umowne zgodnie z poniższymi zasadami:*

- 1) *Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy w razie niewykonania umowy.*
- 2) *Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5% kwoty brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy w razienienależytego wykonania umowy.*
- 3) *Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,1% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień opóźnienia w realizacji zobowiązania, o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszej umowy. Kara umowna nie może przekraczać 5% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy. W przypadku gdy kara umowna osiągnie wartość 5% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy Zamawiający zastrzega sobie dodatkowo prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.*
- 4) *Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,1% kwoty wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień opóźnienia w przystąpieniu do realizacji naprawy gwarancyjnej lub jej zakończeniu w terminie określonym w § 5 ust. 5 i 6 oraz § 5<sup>1</sup> ust. 5 i 6 niniejszej umowy.*

Przewidziane w przywołanych powyżej zapisach wzoru umowy kary są niewspółmiernie wysokie do zawinienia Wykonawcy, co jest sprzeczne z regulacjami prawnymi w tym zakresie. Wobec tego istotnym jest, aby kary umowne zostały zmiarkowane do wysokości umożliwiającej im pełnienie funkcji dyscyplinująco-represyjnej, gdyż mają one mobilizować Wykonawcę do prawidłowej realizacji ustalonych warunków umowy, nie stanowią natomiast odszkodowania. Wskazane w pełni zostanie spełnione przy ustaleniu kar umownych na zaproponowanym powyżej poziomie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §10 ust. 1 wzoru umowy i zmieniony wzór umowy zamieści na stronie internetowej Zamawiającego.*

**PYTANIE NR 16: dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §11 ust. 2 pkt 7) wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia?

2. Z zastrzeżeniem formy przewidzianej w ust. 1 niniejszego paragrafu, Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

(...)

7) zastąpienie sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, **pod warunkiem ponownego uzgodnienia przez Strony ceny sprzętu.**

Jeżeli Wykonawca w zastępstwie miałby dostarczyć Zamawiającemu sprzęt o wyższej jakości, wówczas Strony winny renegotjować cenę, w związku z przyjęciem przez Zamawiającego sprzętu wyższej jakości, zatem o wyższej wartości rynkowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy §11 ust. 2 pkt. 7 wzoru umowy, gdyż zaproponowana zmiana umowy jest istotną zmianą umowy, która wymagałaby ponownego ogłoszenia postępowania przetargowego.*

**PYTANIE NR 17: dotyczy wzoru umowy:**

W celu zapewnienia rzetelnego przygotowania oferty (w tym skompletowania wszystkich niezbędnych dokumentów), prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 16.12.2019 r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert i przedłuża go do dnia 16.12.2019 r.*

***Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 16.12.2019 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.***

  
**PREZES**  
Milickiego Centrum Medycznego  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
Andrzej Oćwieja 